B

novam

novam huic Ordini dedisse formam, nimirum ut solus
suo nominis caractere notatus Elephas superesset.
Ast propterea non primus Ordinis Elephantini *Autor*,
sed saltem *Restaurator* dici meruit. Nec inclyti hu-
jus Ordinis primordia ad JOHANNEM, Daniæ Regem,
referenda esse arbitramur. Quod enim Serenissi-
mus Princeps JOHANNES in ipsa nuptiarum cum CHRI-
STINA, *Saxonici Electoris ERNESTI* filia celebra-
tarum festiuitate, Elephantinum insigne, unicò tan-
tùm Elephantò, absq; Mariæ Virginis imagine gestàs-
se, Primatibusq; Regni concessisse dicitur, id talò niti-
tur minùs firmò. Siquidem antiqua Danorum mono-
menta testantur, plures Regio huic Ordini ab ipsis
statim ejus primordiis annexos fuisse Elephantes,
nec Regem JOHANNEM, sed *FRIEDERI-
CUM II.* fuisse inter Reges Daniæ primum, qui So-
cietatis hujus insignia unicò Elephante notata esse
voluit. *CHRISTIANUM I.* quod concernit, tan-
tùm abest, ut iter Romam versus ad impetrandum
Ordinem Elephantinum susceperit, ut potiùs religio-
sò petendi S. Sepulchrum votò, cujus sponsione ob-
strictus erat Deo, conscientiam suam liberaverit, quo
etiam à Pontifice est solutus. Obtulit quidem ille
Ann. 1474. Româ redux in itinere Duci Mantuano
aureum Elephantem, vel veriùs Elephantes aureos,
sed ultra hunc anni terminum Regii hujus Ordinis in-
signia

signia sese extendere patescit ex PONTANO, qui in
*Chorographica Daniæ descriptione pag. 769. PHILIP-
PUM Bonum, Burgundiæ Ducem An. 1430. hoc Da-
norum institutum creandi Equites secutum fuisse as-
serit. Quicquid autem ante Ann. 1474. obtinuit,
id eodem annò non primùm invaluit. Quin imò
gloriosissimæ memoriæ Rex CHRISTIANUS I. in-
felix admodum fuisset Ordinis hujus Conditor, cùm
nullus è Litteratis, quorum Magnus Mecænas semper
audiit, tum temporis fuerit repertus, qui tam illustre
institutum litterarum monumentis consignatum ad
feram posteritatem transmisisset. Quâ de causâ
paulò longiùs petenda sunt Elephantini Ordinis pri-
mordia. Namq; corniculata Luna, quæ sub pedi-
bus B. Mariæ Virginis in antiquissimis Ordinis hujus
insignibus conspicitur, ad corniculata Turcarum in-
signia à Danis in trophæum deportata haud dubiè
respicit. Corniculatam autem Lunam inter insignia
Turcarum referri, & à Christianis post obtentam à
Turcis victoriam in trophæum hodiernum deduci,
nemo facilè ignorabit. Quæ cum ita sint, CHRIS-
TIANUS I. auspicia prima dare huic Ordini non
potuit, eò quòd nec ipse Expeditioni Sacræ un-
quam interfuerit, nec gravioribus Regnorum suorum
negotiis distentus, ad instantiam Imperatoris, præsi-
dio proficisci contra Turcam fuerit potis, Rectiùs*

multo sentiunt illi, qui CANUTUM VI. *Waldemari*
Magni e *Sophia* Uxore filium & Regni Successorem,
qui non modo Ptolomaidem Christianis restituerat,
sed etiam ad arma barbaris Livonibus inferenda, lau-
dabilissimis Majorum vestigiis insistens, promptum se
ac benevolum praestiterat, Elephantini Ordinis Con-
ditorem constituunt. Hic Rotschildiae An. 1188.
Fratrem WALDEMARUM II. Regii Equitis pariter
& Ducis Sleswicensis titulo exornavit. Erat enim
apud antiquiores Daniae Reges in more positum, ut
filium primogenitum, titulo *Principis Patriae*, Regni
successorem & heredem designarent; illi vero, qui
proximus esset natus, Ducatum Sleswicensem confer-
rent, cum potestate succedendi in Regno, si primoge-
nitus absque liberis decessisset. Testatur id ipsum
JOHANNES MEURSIUS, qui in *Histor. Dan. in Vit. Ca-*
nuti VI. habet, quae sequuntur: *Ducatus Sleswicen-*
sis ea ratio est, ut, cum maximus filiorum Regis Da-
niae Patri suo successurus Procerum suffragiis designa-
retur, proximus natus hunc acciperet, ac si forte sine
prole is decederet, hic ad regnum capeffendum vocare-
tur. Cum autem imperante CANUTO VI. tam
turbulenta ingruerent tempora, quae necessario cer-
tum Imperii requirebant Successorem, & CANU-
TUS, ne filio suo, si quem adhuc fata darent, jus pri-
mogeniturae praeberet, fratri WALDEMARO Princi-
pis

pis Pat^ris titulum conferre nollet, eundem sub *Regii Equitis & Ducis Sleswicensis* titulô ad spem imperii provexit, & inter alia ornamenta Equestria, cum Ducatus Sleswicensis investituræ spes Regni fuerit annexa, Elephantinum insigne, tanquam Regium characterem eidem concessit. Vid. *MEURSIUS loc. cit. & PONTANUS in Rerum Danicarum Histor. ad An. 1188.*

III.

Equitum Elephantinorum Insignia primùm fuerunt quatuor turriti Elephantes, quatuor crucibus in modum anchoræ quasi concatenati, appensâ inferiùs imagine B. Virginis Mariæ Solaribus radiis circumdata, Jesum puerulum in sinu præferentis, cum corniculata Luna sub pedibus ejus. Hanc etenim virginem, cùjus effigies (ABBATE URSBERGENSI teste) Nicæâ captâ à Turcis erat dehonestata, sed in pristinum statum à Danis restituta, Reges & Principes Daniæ tanquam tutelarem Patronam elegerant. Unde etiam Ordo Elephantinus, *Ordo B. Mariæ Virginis* nuncupatus, eidemq; consecratus olim est, teste *AUBERTO MIRÆO, Bruxellensi*, circa currentis hujus Seculi primordia Decano Antuerpiensi, qui *Lib. II. de Origine Equestrium sive Militarium Ordinum cap. 10.* inquit: *Apud Danos olim Ordo floruit Elephanti titulô & tesserâ clarus, DEI-*